
CIG:  6523531C12

DETERMINAZIONE N. 679  DEL 20/07/2016

OGGETTO: Fornitura di carburante per l’autotrazione mediante fuel card per il rifornimento
degli  automezzi  di  proprietà  comunale  anno 2016  –  adesione  a  convenzione CONSIP
CARBURANTI RETE - FUEL CARD 6 lotto 4 – impegno di spesa secondo semestre 2016.

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA la disposizione sindacale n. 48 del 11.03.2016 con cui sono state affidate al
Segretario  generale  le  funzioni  di  direzione dei  Settori  Organizzazione,  risorse  umane,
Legale, gare ed economato ;

PREMESSO che con determinazione n. 1219 del 17/12/2015 si aderiva alla Convenzione
Consip  6  vigente  per  la  fornitura  di  carburante  per  l’autotrazione  mediante  fuel  card
necessari per il rifornimento degli automezzi di proprietà comunale con la ditta TOTALERG
S.P.A. con sede in VIALE DELL'INDUSTRIA, 92 - 00144 - ROMA (RM) P. IVA 00051570893
fino al 23/10/2018, e che con la stessa si  impegnavano i  fondi  necessari  per il  primo
semestre 2016 ;

RAVVISATA la necessità di garantire il servizio di rifornimento dei mezzi comunali senza
soluzione di continuità, al fine di evitare il blocco degli stessi, in contrarietà all'interesse
pubblico della piena funzionalità dei mezzi e delle attrezzature in dotazione all'ente, per
l'espletamento delle attività istituzionali e previste dalla legge;

CONSIDERATA la necessità di integrare gli impegni al fine di prevedere i fondi occorrenti
per il secondo semestre dell'anno 2016  ;

VISTO che non è possibile stimare in modo preciso i consumi di carburante occorrenti per
il secondo semestre dell'anno 2016, ma che sulla base dei consumi storici è presumibile
l'effettuazione di una spesa pari a Euro 17.000,00 iva compresa;

PRESO ATTO che, sulla  base dell'andamento dei  consumi del  primo semestre 2016, la
spesa  per  il  trasporto  scolastico  è  inferiore  alle  iniziali  previsioni  stimate  con
determinazione n. 1219 del 17/12/2015 e che risulta opportuno ridurre il corrispondente
impegno di Euro 5.000,00 ;

DATO ATTO  che ai  fini  della  normativa sulla tracciabilità  dei  pagamenti  di  cui  alla  L.
136/2010 e s.m.:

 la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG 6523531C12  ;
 l'affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è

incluso quello di  comunicare all'Ente gli  estremi del  conto corrente dedicato sul

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it    p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/


quale ricevere i  pagamenti,  dati  che rimarranno depositati  in atti  ed indicati  nel
provvedimento di liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile
della spesa;

VISTA la determinazione n. 464 del 19/05/2016 con la quale si stabilivano i limiti di spesa
dell'anno 2016 per le autovetture di proprietà comunale a disposizione degli uffici e dei
servizi,  ai sensi del D.L. n. 95/2012 conv. in L. n. 135/2012, e del D.L. n. 66/2014, conv. in
L. n. 89/2014;

VISTO il Durc regolare conservato in atti;

VISTO l' art. 57 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di  aderire  alla  Convenzione Consip  6 vigente per  la  fornitura  di  carburante  per
l’autotrazione mediante fuel card necessari  per il  rifornimento degli automezzi di
proprietà comunale per il secondo semestre 2016 con la ditta TOTALERG S.P.A. con
sede in VIALE DELL'INDUSTRIA, 92 - 00144 - ROMA (RM) P. IVA 00051570893  per
un importo di € 17.000,00= iva compresa;

2) di dare atto che la spesa suddetta, pari ad Euro  17.000,00= iva compresa, dovrà
essere imputata ai seguenti capitoli del bilancio 2016:

Cap. Miss. Progr. Piano Fin. Descrizione Impegno Importo €

2640 3 1 1.03.01.02.002 CARBURANTI E LUBRIFICANTI 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

2016/160 5.800,00

780 1 3 1.03.01.02.002 CARBURANTI E LUBRIFICANTI 
PER AUTOVEICOLI

2016/161 1.200,00

1350 1 6 1.03.01.02.002 CARBURANTI E LUBRIFICANTI 
MEZZI C.O.

2016/163 10.000,00

         3) Di dare atto che sono rispettati  i limiti di spesa dell'anno 2016 stabiliti  per le
autovetture di proprietà comunale a disposizione degli uffici e dei servizi,  ai sensi del D.L.
n. 95/2012 conv. in L. n. 135/2012, e del D.L. n. 66/2014, conv. in L. n. 89/2014, come da
determinazione n. 464 del 19/05/2016 ;

4) Di ridurre l'impegno corrispondente alle spese per carburanti trasporto scolastico
come sotto riportato:

4470 4 6 1.03.01.02.002 CARBURANTI E LUBRIFICANTI 
TRASPORTO SCOLASTICO

2016/162 -5.000,00

5) Di dare atto che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it    p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/


da parte del fornitore è fissata nel mese di dicembre 2016.

IL SEGRETARIO GENERALE
    (AVV. MARIA BENEDETTA DUPUIS)

SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt.
151, comma 4  ,  e 153, comma 5, del decreto legislativo 18/08/2000 nr. 267. E’ esecutiva,

Lì, 21/07/2016

       IL DIRIGENTE
      (Dr. Dario Navarrini)

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it    p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/

